
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 7 del 
15/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO - ANNO 2017

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;
   Vista  la Determinazione Dirigenziale annotata al n. 253/2017  con la quale sono state assegnate 
ed impegnate  le somme per prestazioni di lavoro straordinario per l'anno 2017;                                  
    Considerato che con Determinazione Dirigenziale annotata al Registro Generale al n.297/2017 il 
personale di questo Settore è stato autorizzato, mediante disposizione interna al Settore stesso, 
all'espletamento delle ore di lavoro straordinario per l'anno 2017  nell'ambito delle risorse 
finanziarie assegnate con  Determinazione Dirigenziale n.253/2017 succitata;
    Rilevato che le ore di lavoro straordinario eseguito,  sono rilevabili attraverso il sistema di 
timbratura;
Considerato che è stato necessario svolgere ore di lavoro straordinario fino al 27 dicembre 2017 per 
assicurare l'avanzamento di alcune procedure di gara di cui questo settore cura l'espletamento;
Considerato che le somme spettanti ai dipendenti a titolo di "straordinario" sono state maturate 
entro il 31 dicembre 2017; 

Riconosciuta la necessità di procedere alla liquidazione delle spettanze ai dipendenti indicati in 
tabella, nei limiti della dotazione assegnata;

Ritenendo tale "ritardo" nella richiesta di liquidazione delle spettanze "fisiologico";

Visto l’art.65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

Pagina 1/2



DETERMINA

    1)  Liquidare ai sottoelencati dipendenti le spettanze relative al lavoro straordinario prestato 
nell'anno  2017, nella misura indicata nel seguente prospetto e risultante dalle timbrature:

prelevando  le  somme,  impegnate  con  D.D.  n.253/2017,  dal  PEG  2018  –  Scad.2018  e  più 
precisamente:

- dal Cap. 2171 – Imp.318 sub 12 - Cod Bil. 01.11.1.01.01.01.003 -  per €956,91 per compensi;

- dal Cap.2171.1 – Imp.319 – Cod. Bil.01.11.1.01.02.01.001 – per €227,74 per oneri riflessi;

- dal Cap. 2171.5 – Imp.320 – Cod.Bil. 01.11.1.02.01.01.001 per €81,34 per IRAP;

 2) di ritenere che le somme di cui trattasi, per quanto sopra indicato, sono soggette a regime di 
tassazione ordinaria ai sensi di quanto espresso dall'Agenzia delle Entrate nella risoluzione 151/E 
del 13 dicembre 2017;

3) dare atto che il Dirigente Dott. Rosario Spata ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  23/01/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

DIPENDENTE CAT.  ORE

1 AVOLA GIUSEPPA C2 13,26 7 € 92,82

2 CELAURO ANGELA D2 14,78 10 € 147,80

3 CERRUTO GIUSEPPE C2 13,26 7 € 92,82

4 IACONO ROSARIA C2 13,26 10 € 132,60

5 LICITRA EPIFANIA D4 16,89 7 € 118,23

6 POIDOMANI MARIA G. D2 14,78 10 € 147,80

7 RELLA ANTONIETTA D6 18,86 7 € 132,02

8 SCROFANI ROSARIO C2 13,26 7 € 92,82

€ 956,91

€ 227,74

IRAP 8,50% € 81,34

€ 1.265,99

COMPENSO 
 ORARIO

COMPENSO 
TOTALE

ONERI 
RIFLESSI 
23,80%


	
	

